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Referat ekstraordinær generalforsamling 2023 

 

Søndag d. 11. juni 2023 kl. 13.30 

Ved bordene i sydenden af AB Fyrrehegnet 
Dagsorden:  

1. Valg af dirigent og stemmetællere: 

Ref: Birthe vælges. 

Stemmeoptællere: Ruth og Hanne 

 

2. Punkt til afstemning – ved næstformand Jan Knudsen 

Ny beklædning på sydvendte gavle  

 

De sydvendte gavle i AB Fyrrehegnet – det drejer sig om 6 store og 2 små gavle – viser tegn 

på, at det er tid til at gavlene skal udskiftes. Der er åbne mellemrum mellem brædderne en 

del steder, og mange steder er brædderne forneden sprækket.  

 

Bestyrelsen har indhentet tilbud fra 2 tømrerfirmaer, hvoraf tilbuddet fra tømrermester 

Christian Pettersson er det billigste. AB Fyrrehegnet har god erfaring med dette tømrerfirma, 

i forbindelse med forskellige reparationsarbejder de senere år. Christian Pettersson vil kunne 

påbegynde arbejdet uge 40, og forventer at bruge ca. 1 uge pr. gavl, under forudsætning af at 

vejret tillader udendørs arbejde. Såfremt vejret ikke tillader udendørs arbejde over længere 

perioder vil (dele af) arbejdet kunne udsættes til første halvår 2024. 

 

Tilbuddet lyder på i alt kr.356.250 inkl. moms. 

 

Beløbet vil blive taget af tidligere hensatte beløb til vedligeholdelse, og vil derfor ikke 

påvirke AB Fyrrehegnet´s driftsregnskab og andelsværdi. 

 

Bestyrelsen anbefaler at stemme ja til at acceptere tilbuddet. 

Ref: der er 0 stemmer imod – forslaget er vedtaget 

 

 

3. punkt til afstemning – ved kasserer Steen Arne 

Fremtidig opvarmningsform i AB Fyrrehegnet  

 

Siden starten af 2022 har Danmark’s og Europa’s energipriser som bekendt været på en vild 

rejse. Gaspriserne blev en overgang skyhøje, og elpriserne fulgte også godt med. 

 

I løbet af perioden har bestyrelsen haft hjælp af en konsulent fra OK for at vurdere 

muligheden for at installere en luft-til-vand løsning i boligerne. Konsulenten ville ikke 

anbefale løsningen, det ville blive for dyrt selv med de høje priser på gassen, grundet det 

relativt lave varmeforbrug i vore boliger. 

 

Hundested Fjernvarme har tilbudt tilslutning til en pris af kr. 7.500 pr. husstand, og en 

forventet årlig udgift pr. år på ca. kr. 15.700 pr. husstand (fra 2025 godt kr. 11.000/år). Det 

virker usikkert, om disse priser vil kunne overholdes. 
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På det seneste har gaspriserne stabiliseret sig på et lavere niveau, der er kommet ro på 

markedet. Selvom vi for nylig er kommet gennem vinteren, er gaslagrene stort set fyldte i 

Danmark og det meste af Europa, og det store danske gasfelt Thyra forventes at blive 

operationelt igen i løbet af vinteren 2023/24. 

 

Ingen ved med sikkerhed hvordan priser og forsyning vil udvikle sig de kommende år. 

Forsyningssituationen kan ændre sig, og regeringen kan beslutte at lægge større afgifter på 

naturgassen. Tilsvarende kan både elpriser og fjernvarmepriser blive højere.  

 

Vi er dog kommet til et punkt, hvor det virker mest fordelagtigt for foreningen at fortsætte 

med gasfyrene indtil videre. Regeringens ambition er p.t., at der fra 2035 ikke længere skal 

være boliger, der opvarmes ved gas. Det passer godt med forventet restlevetid på 

foreningens gasfyr. 

 

Bestyrelsen foreslår derfor, at vi fortsætter uændret med opvarmning ved gasfyrene. Såfremt 

situationen ændrer sig væsentligt, må vi tage spørgsmålet op på ny. 

 

Bestyrelsen anbefaler at stemme ja til at fortsætte med opvarmning ved gasfyrene. 

 

Ref: bestyrelsen er siden dagsordenen er blevet sendt ud, blevet opmærksom på at vi ikke 

kan tage en kollektiv beslutning om at alle skal have fjernvarme. Dialogen drejer sig derfor 

om en beslutning i forhold til at fortsætte med gasfyrene indtil videre. 

Der er afstemning om vi skal fortsætte med gasfyr. Resultat er 0 stemmer imod. Forslaget er 

vedtaget. 

 

4. Punkt til orientering ved formanden 

      Fibernet til AB Fyrrehegnet  

Firmaet Global Connect har været meget aktivt i Halsnæs den seneste måned med 

orienteringsmøder og annoncer. De planlægger at installere fibernet i dele af Hundested, 

Lynæs og Sølager i løbet af 2023, forventet start på gravearbejdet i løbet af juni måned. 

Firmaet forventer at forbindelserne vil kunne være tilsluttet og klar i november/december 

måned.  

 

Selve installationen af fibernet vil blive gratis for andelshaverne. Man vil dog skulle binde 

sig til et abonnement på 6 måneder hos en af de 10 dataleverandører, der samarbejder med 

Global Connect.  

Til gengæld sparer man det man betaler på sit nuværende internet abonnement. 

For detaljerede oplysninger og tilmelding, se hjemmesiden privat.globalconnect.dk/. 

 

Det er frivilligt for den enkelte andelshaver, om man vil tilsluttes fibernettet. Fordelen ved 

fibernettet er primært at det er en meget stabil forbindelse med høj hastighed og høj 

kapacitet. Hvis man ønsker at blive tilsluttet skal man senest 30. juni 2023 tilmelde sig på 

ovenstående hjemmeside. Hvis man vælger ikke at tilmelde sig i denne omgang, vil det 

senere hos Global Connect koste kr. 3.000 at blive tilsluttet, hvis man fortryder. 

 

Bestyrelsen anbefaler at andelshaverne får fibernet installeret. Det vil give en mere sikker 

modtagelse af tv og internet, og det vil være en fremtidssikring af boligen i forhold til den 

forventede fortsatte udbygning af anvendelsesområder for internettet. 



AB Fyrrehegnet - 3390 Hundested  

______________________________________________________________________ 

3 
CVR.: 32245781 - E-mail:fyrrehegnet@probo.dk 
 

Ref: i dialogen fremgår det at 8-10 andele på nuværende tidspunkt er positivt indstillet 

overfor fibernet. 

Det er endnu usikkert om det bliver firmaet ”Global Connect” eller firmaet ”Bornfiber” der 

kommer til at stå for installation af fibernettet hos os. Det afventer kommunens tilladelse. 

Bestyrelsen følger op og informerer andelshaverne. Det er hver enkelt andelshaver, der skal 

tilslutte sig fibernet. 

 

 

 

Vel mødt  

Bestyrelsen Ab Fyrrehegnet  

 
 

 

 

Fremmøde protokol: 

Husnummer Navne Fremmødte/afbud/fuldmagt 

5 Steen og Lilli Arne 1 

7 Susanne og Flemming Skøtt 2 

9 Ingrid og Peder Sørensen 1 

11 Christine Lindberg 1 

13 Inge Lise Vadont 1 

15 Vivi Møller Larsen 0 

17 Ruth Elisabeth og Jørgen Heskier Schiønning 

Gæster: nye andelshavere i nr.17 

2 

19 Gerda Duus og Per Andersen fuldmagt 

21 Preben Haven 1 

23 Winnie og Karl Erik Kjær Jensen 0 

25 Inga Hoe 1 

27 Anne-Lise og Hans Ivan Jørgensen 1 

29 Jan Knudsen og Hanne Rydzy 2 

31 Hanne Bjergsted 1 

33 Birte Bang og Christian Herløv Rasmussen 1 

35 Bennedikte Pedersen 0 

37 Lisbeth Jørnvil og Arne Jacobsen 2 

39 Annette Thage og Erik Bach Jensen fuldmagt 

41 Ruth Jensen 1 

43 Kristina Schou 1                                                   

 

 

Stemmeberettigede inkl. fuldmagter 17 For imod blank I alt 

1. renovering af sydvendte gavle  17    

2. Fremtidig opvarmning af boligerne  17    
 


